MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA &
SUSTENTABILIDADE

EDITAL 23/2021 – PPGIES/ILATIT
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA MESTRADO

INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE - PROCESSO SELETIVO PARA
TURMA 2022.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade (PPGIES) da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila), nomeada pela Portaria nº

288/2021/GR/UNILA, publicada no Boletim de Serviço nº 62, de 28 de julho de 2021, torna público, pelo

presente Edital, o resultado final do edital de seleção 06/2021/PPGIES/ILATIT – processo seletivo para

alunos(as) regulares para o curso de Mestrado Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade, no primeiro

semestre letivo do ano de 2022.

1) RESULTADO FINAL:

Candidato(a) Orientador (a) Nota
Final

Resultado

1 ALEF CRISTINI DE OLIVEIRA SILVA José Ricardo Cezar Salgado 6,02 Aprovada

2 BRENDA MONTEIRO RODRIGUES Andréia Cristina Furtado 6,63 Classificada

3 BRUNA SMANIOTTO Andréia Cristina Furtado 6,11 Classificada

4 BRUNO LUAN PECORARI BRITEZ Gustavo Adolfo Ronceros Rivas 6,05 Aprovado

5 CRISTHIAN ROLANDO AGÜERO DOMINGUEZ Marcia Regina Becker 6,02 Aprovado

6 DUBAN FERNEI BRAVO BARON Marcia Regina Becker 6,69 Aprovado

7 ELISIANE DA SILVA FIGUEIREDO Caroline Da Costa Silva Gonçalves 7,19 Aprovada

8 FÁBIO MOREIRA ROSSATTO Marcia Regina Becker 6,07 Aprovado

9 INARA RODRIGUES SANTOS Maria das Graças Cleophas Porto 6,15 Aprovada

10 JULIA SAFRANSKI SOARES José Ricardo Cezar Salgado 7,09 Aprovada

11 LUANA ESTEFANI KNAUL Marcela Boroski 7,88 Aprovada

12 NURI ESPERANZA SARANGO SARANGO Jorge Javier Gimenez Ledesma 8,99 Aprovada

13 THAYCE LUAN SOUZA BASTOS Oswaldo Hideo Ando Junior 9,33 Aprovada

14 WAGNER FERREIRA Andréia Cristina Furtado 6,82 Aprovado

-Apenas os candidatos com resultado “Aprovado(a)” serão convocados para matrícula via e-mail.

Foz do Iguaçu, 10 de dezembro de 2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA &
SUSTENTABILIDADE

Profª. Dra. Caroline da Costa Silva Gonçalves

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade